
 

令和３年９月吉日 

お 客 様 各 位 

 

 

 

 

商品価格改定のお願い 
 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社商品に格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

国内樹脂メーカー各社は原油・ナフサ価格の大幅な高騰を背景に、本年 1月以降、ビニルエステル 

樹脂をはじめ原材料の値上げを相次いで打ち出し、9 月からは更なる値上げの要請が出されております。

また鉄鉱石価格も昨年来高騰し、鉄鋼メーカーも弊社が提供する鋼製資材品の値上げを打ち出し、この

要請を避けられない状況になっております。 

弊社としましても新型コロナウィルス感染症の拡大で落ち込んだ国内景気の回復が不十分な状況下、

合理化等の企業努力を重ねて価格据え置きに努めてまいりましたが、上記の原材料コストの上昇は私ど

もの努力の限度をはるかに超えるものとなっており、ここにきて、誠に不本意ではございますがお客様

にその一部のご負担をお願いせざるを得ないとの結論に達しました。 

長年に渡りご愛顧いただいております皆様には、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解、ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

記 

 

１．価格改定実施日 

  令和３年１０月１日契約分より 

   

２．対象製品と改定幅 

  1) フジパイプ＃７０００シリーズ パイプ・継手類           現行価格の１０％ 

  2) フジＦＷパイプシリーズ パイプ・継手類とケーシングパイプ       現行価格の１０％ 

    3) 鋼製資材品（鉄フランジ・ファスニング）              現行価格の２０％ 

   

上記の他、一部の熱可塑製品、ガスケット・接着剤・ガラス類等のその他資材品につきましても 

価格改定をさせて戴きます。改定幅は別途価格表にてご連絡させて戴きます。                              

 

 

以上 


